SOLICITACAO DE ORCAMENTO - SERVICO DE IMPRESSAO % # 7 [j /g //
7
]

Assunto: SOLICITACZ\O DE ORCAMENTO - SERVICO DE IMPRESSAQO
De: Kamille - CESAMA <kmauricio@cesama.com.br>

Data: 06/01/2021 11:00

Para: DELT-Natalina <natalina@cesama.com.br>

Bom dia Natalina

Favor para atualizar os orgamentos nas graficas para impressao de notificagdo de débitos, pois
os anteriores ja estdo com mais de 90 dias.

Aproximadamente 30.000 por més

O papel a gramatura € AP 90

O acabamento deve ter duas dobras, para virar um envelope, com serrilha do lado para ser

picotado ao abrir a correspondéncia.
O tamanho é A4

Obrigada

Kamille Pacheco Adir Mauricio
Supervisora de Fiscalizacgo e Corte S°A
Departamento de Faturamento e Corte {DEFC) ‘

(32) 3692-9219 ﬂyu‘ﬂ é vida

07/01/2021 11:0(
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Re: Fwd: Fwd: ***SPAM*** Re: *xxGPAM*** Re: SOLICITACAO ...

Assunto: Re: Fwd: Fwd: *kKGPAM*** Re: ¥**SPAM*** Re! SOLICITACAO

DE ORCAMENTO - RC 75128 - SERVICO DE IMPRESSAO

De: henrib@locprintdigital.com.br

Data: 08/02/2021 11:34
Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Bom dia, informo que o orgamento enviado esta de acordo com o Layout fornecido.

Atenciosamente
Henri Backx
Locprint solugdes de impresséo digital LTDA

07.004.048/001-17

Em 08/02/2021 11:00, Natalina - CESAMA escreveu:

Bom dia Henri!

Agradeco a cotagéo e solicito a atualizacdo do orgamento seguindo o layout anexo.
No aguardo de seu retorno.

Atenciosamente,

Natalina Borges Francisco
Supervisora de Compras e Cadastro de Material
Departomento de Compras e Estoque |DECE)} ‘ ‘ Eg A MA

(32) 3692-9331 s A
CNPJ: 21.572.243/0001-74 ggua e viada

-------- Mensagem encaminhada --------

Assunto:Re: Fwd: ***SPAM*** Re: **kkGPAM*** Re: SOLI~CITAC/3\O BE
ORCAMENTO - RC 75128 - SERVICO DE IMPRESSAO
Data:Fri, 08 Jan 2021 10:17:46 -0300

De:henrib@locprintdigital.com.br
Para:Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Bom dia Sta. Natalina.
Segue nosso orgamento atualizado.
Atte.

Henri Backx

Em 07/01/2021 12:52, Natalina - CESAMA escreveu:

08/02/2021 11:3¢

14 ~£92



Re: Fwd: Fwd: ***SPAM*** Re: ##£GPAM*** Re: SOLICITACAO ..

Boa tarde!

Solicito a atualizagdo da cotagdo e alterando do quantitativo para 360.000 ao ano.

O papel a gramatura é AP 90.

O acabamento deve ter duas dobras, para virar um envelope, com serrilha do lado para ser

picotado ao abrir a correspondéncia.
O tamanho é A4

Desde j& agradego e aguardo o seu retorno.

Atenciosamente,

Matalina Borges Francisco
Supervisora de Compras e Cadastro de Material v
Departamento de Compras e Estoque {DECE) ‘ ‘ ESA M A
(32) 3692-9331 - -
CNPJ: 21.572.243/0001-74 agua © vida

-------- Mensagem encaminhada --------

Assunto:***SPAM*** Re: **k*GPAM*** Re: SOLICITAC/~\0~DE
ORCAMENTO - RC 75128 - SERVICO DE IMPRESSAO
Data:Wed, 01 Jul 2020 10:51:51 -0300

De:henrib@locprintdiqital.com.br
Para:Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Noa tarde Natalina, conversei agora com a Camille, e percebi um erro na proposta anterior,
favor desconsiderar.

Segue proposta corrigida.
Atte.

Henri Backx

Em 30/06/2020 16:34, Natalina - CESAMA escreveu:
Boa tarde Henri!

A previséo é de 20.000 notificacdes mensais durante 12 meses.

Atenciosamente,
Natalina Borges Francisco

Supervisora de Compras e Cadastro de Material
Departamento de Compras e Estoque {DECE}
{32) 3692-9331
CNPJ: 21.572.243/0001-74
Em 30/06/2020 16:22, Henri Backx escreveu:

"CESAMA
&

dgua é vida

Boa tarde, recebemos seu e-mail, obrigado.

Nos interessamos pelo servico de confecgdo dos Avisos de débito.

No entanto, solicito informagdes quanto as expectativas de quantidades para

08/02/2021 11:3¢

7 AF



Re: Fwd: Fwd: ***SPAM*** Re: ***SPAM*** Re: SOLICITAGAO ...

preenchimento da proposta.
Atte.:
Henri Backx

(32) 3082-7666

Em 30/06/2020 15:16, Natalina - CESAMA escreveu:
Boa tarde!

Solicito orgamento para os itens no anexo:

Favor informar na proposta o valor unitario, total, marca e prazo de entrega.
Condicdes comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.
Favor informar os dados para o deposito bancério.

Desde j& agradego e aguardo retorno em até 03 dias Uteis.

Atenciosamente,

B 08/02/2021 11:3¢



Re: Fwd: ***SPAM*** Re: ***SPAM*** Re: SOLICITAGCAO DE ...

Assunto: Re: Fwd: ***SPAM*** Re: ¥¥*SPAM*** Re: SOLICITACAO DE

ORCAMENTO - RC 75128 - SERVICO DE IMPRESSAO
De: henrib@locprintdigital.com.br

Data: 08/01/2021 10:17
Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Bom dia Sta. Natalina.

Segue nosso orgamento atualizado.

Atte.

Henri Backx

Em 07/01/2021 12:52, Natalina - CESAMA escreveu:

Boa tarde!

Solicito a atualizacdo da cotacdo e alterando do quantitativo para 360.000 ao ano.

O papel a gramatura é AP 90.

O acabamento deve ter duas dobras, para virar um envelope, com serrilha do lado para ser
picotado ao abrir a correspondéncia.
O tamanho é A4

Desde ja agradego e aguardo o seu retorno.

Atenciosamente,

Natalina Borges Francisco

Supervisora de Compras e Cadastre de Material '
Departamento de Compras e Estoque {DECE} ‘ ‘ ESA M A
{32) 3692-9331

CNPJ: 21.572.243/0001-74 agtm é videa

-------- Mensagem encaminhada --------

Assunto:***SPAM*** Re: *¥**¥GPAM*** Re: SOLICITACAO DE
ORCAMENTO - RC 75128 - SERVICO DE IMPRESSAO
Data:Wed, 01 Jul 2020 10:51:51 -0300

De:henrib@locprintdigital.com.br
Para:Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Noa tarde Natalina, conversei agora com a Camille, e percebi um erro na proposta anterior,
favor desconsiderar.

Segue proposta corrigida.
Atte.

Henri Backx

1of2 08/01/2021 10:22



Re: Fwd: ***SPAM*** Re: ***SPAM*** Re: SOLICITAGAO DE ...

20f2

Em 30/06/2020 16:34, Natalina - CESAMA escreveu:

Boa tarde Henri!

A previsdo é de 20.000 notificagdes mensais durante 12 meses.

Atenciosamente,
Natalina Borges Francisco

Supervisora de Compras e Cadastro de Material v
Departamento de Compras e Estoque {DECE]} ‘ ‘ ESA M
{32) 3692-9331 - 4
CNPJ: 21.572.243/0001-74 dgua é vida
Em 30/06/2020 16:22, Henri Backx escreveu:
Boa tarde, recebemos seu e-mail, obrigado.

Nos interessamos pelo servigo de confecgdo dos Avisos de débito.

No entanto, solicito informagdes quanto as expectativas de quantidades para
preenchimento da proposta.

Atte.:
Henri Backx

(32) 3082-7666

Em 30/06/2020 15:16, Natalina - CESAMA escreveu:

Boa tarde!

Solicito orgamento para os itens no anexo:
Favor informar na proposta o valor unitario, total, marca e prazo de entrega.

Condicdes comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.

Favor informar os dados para o depésito bancario.
Desde j& agradeco e aguardo retorno em até 03 dias Uteis.

Atenciosamente,

— Anexos:

21-01-08-CESAMA COLETA DE PREGCOS 75128
atualizagdo.pdf

1,8MB

08/01/2021 10:22



-
T

Juiz de Fora 08/02/2021

A Cesama
21.572.243/0001-74
At. Natalina

A/C

Fone: (32)3692-9392

Fax:

Prezado cliente,
Vimos através desta apresentar nossa proposta or¢ame

ftem(s) solicitado(s) do orgamento nro : 051959.

360.000 Impressos - Aviso de Débito (dados v

21x30cm, 1x1 cor em Off-set 90g. .
Total: R$91.800,00

01

Unit: 0,255

Validade da proposta : 90 dias

Carlos Henrique
Atenciosamente,
Indtstrias Graficas Santa Rita Ltda

a menos que serdo

ANTA RITA

é&r INDUSTRIA GRAFICA

Industrias Graficas Santa Rita Ltda.

Rua Nossa Senhora de Lourdes, 425 N. Sra. de Lourdes

CEP 36070-450 Juiz de Fora MG

Fone: (32) 3215-7060

orcamento(@graficasantarita.com.br www.graficasantarita.com.br
CNPJ: 17.688.029/0001-00 Insc. Est.: 367.120.556.00-34

ntaria para a confecgdo do(s) servico(s) conforme especificagdes abaixo :

ariaveis)

Pgto: 28 dias

para mais ou 5% par
grafica ndo se responsabiliza por erros de
Prazo de entrega estimado 07 dias tteis.

As quantidades poderdo variar 5%
devidamente faturadas para o cliente. A
arte final quando fornecido pelo cliente.
Arte Final fornecida pelo cliente.

Autorizo a confecdo dos itens acima assinalados,

Compainha de Sanecamento Municipal



RES: RES: SOLICITAGAO DE ORCAMENTO - RC 75128 - SERVL..

Assunto: RES: RES: SOLICITACAO DE ORGAMENTO - RC 75128 - SERVICO DE IMPRESSAQ

De: "artes" <artes@graﬁcasantarita.com.br>

Data: 08/02/2021 16:32
Para: "'Natalina - CESAMA™ <natalina@cesama.com.br>

Boa Tarde!
Segue o orgamento como solicitado, qualquer duvida pode me ligar, obrigado.

Anderleison da Silva

Arte Finalista | A A R’TA

(32) %?*5“?06‘3‘ ‘ & I NDUSTRIAGRAFICA
art@s{gﬁ_graf%«:&samanmQcamé:}r -
www.graficasantarita.com.br

Rua Nossa Senhora de Lourdes, 425 + Bairro de Lourdes * Juiz de Fora / MG

De: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>
Enviada em: segunda-feira, 8 de fevereiro de 2021 10:55

Para: Artes <artes@graﬁcasantarita.com.br>
Assunto: Fwd: RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - RC 75128 - SERVICO DE IMPRESSAO

Bom dia Andersleison!

Agradeco a cotagdo e solicito a atualiza¢do do orgamento seguindo o layout anexo.
No aguardo de seu retorno.

Atenciosamente,

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - RC 75128 - SERVICO DE IMPRESSA

Data:Mon, 11 Jan 2021 10:22:56 -0300
De:artes <artes@graficasantarita.com.br>
Para:'Natalina - CESAMA' <natalina@cesama.com.br>

Bom dia!
Segue o orgamento como solicitado, qualquer ddvida pode me ligar, obrigado.

Anderleison da Silva

Arte Finalista A A R’TA

{32) 3215-7060 " ‘
: A . & F INDUSTRIA GRAFICA
anezs@graﬁcaﬁamama‘com,br : o e <
www.graficasantarita.com.br

B —
R R TR

Rua Nossa Senhora de Lourdes, 425 « Bairro de Lourdes * Juiz de Fora/ MG

09/02/2021 07:3€

1 nf



RES: RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - RC 75128 - SERVI...

2 nf

De: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>
Enviada em: quinta-feira, 7 de janeiro de 2021 12:50

Para: Artes <artes@graﬁcasantarita.com.br>
Assunto: Fwd: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - RC 75128 - SERVICO DE IMPRESSAQ

Boa tarde!

Solicito a atualizagdo da cotagdo e alterando do quantitativo para 360.000 ao ano.

O papel a gramatura é AP 90.

0 acabamento deve ter duas dobras, para virar um envelope, com serrilha do lado para ser picotado ao abrir

a correspondéncia.
O tamanho é A4

Desde ja agradego e aguardo o seu retorno.

Atenciosamente,

Natalina Borges Francisco
Supervisora de Compras e Cadastro de Material
Departomento de Compras e Estoque {DECE) ‘ ‘ Es A MA

(32) 3692-9331 - it
CNPJ: 21.572.243/0001-74 agua é vida

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:Re: SOLICITACAO DE ORGAMENTO - RC 75128 - SERVICO DE IMPRESSA
Data:Thu, 2 Jul 2020 14:39:27 -0300
De:Gréafica Santa Rita 5graﬁcasantaritajf_@gmail.com>
Para:Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Boa Tarde!
Segue o orcamento solicitado

Em qui., 2 de jul. de 2020 3s 14:36, Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br> escreveu:

Boa tarde!

~ Solicito orcamento para do item no anexo com a especificacdo
Favor informar na proposta o valor unitario, total, marca e prazo de entrega.
Condigdes comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.

Favor informar os dados para o deposito bancario.
Desde j& agradeco e aguardo retorno em até 03 dias uteis.

Atenciosamente,

09/02/2021 07:36



RES: RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - RC 75128 - SERVL...

Natalina Borges Francisco

' Supervisora de Compras e Cadastro de Material \

. Departamento de Compras e Estoque (DECE} ‘ ‘ ESA M A
: {32} 3692-9331 - E -

‘ CNPJ: 21.572.243/0001-74 aggua € vides

Natalina Borges Francisco

Supervisora de Compras e Cadastro de Material
Departamento de Compras e Estoque {DECE) ‘ ‘ ESA MA
(32) 3692-9331 - ~
CNPJ: 21.572.243/0001-74 dggua é vida

— Anexos:

Cesama_Orc_051959.pdf 41,3KB

09/02/2021 07:36

2nfl



RES: SOLICITAGAO DE ORGAMENTO - RC 75128 - SERVICO D...

Assunto: RES: SOLICITACAO DE ORGAMENTO - RC 75128 - SERVICO DE IMPRESSAO

De: "artes" <artes@graficasantarita.com.br>

Data: 11/01/2021 10:22
Para: "'Natalina - CESAMA' <natalina@cesama.com.br>

Bom dia!
Segue o orgamento como solicitado, qualquer duvida pode me ligar, obrigado.

Anderleison da Silva

Arte Finalista |
(32) 3215-7060 %.’9: :«;ua uu glﬁ 5!!9

artes@graficasantarita.com.br
www.graficasantarita.com.br

Rua Nossa Senhora de Lourdes, 425 « Bairro de Lourdes * Juiz de Fora/ MG

De: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>
Enviada em: quinta-feira, 7 de janeiro de 2021 12:50

Para: Artes <artes@graficasantarita.com.br>
Assunto: Fwd: SOLICITACAO DE ORGAMENTO - RC 75128 - SERVICO DE IMPRESSAO

Boa tarde!

Solicito a atualizacdo da cotagdo e alterando do quantitativo para 360.000 ao ano.

O papel a gramatura é AP 90.

O acabamento deve ter duas dobras, para virar um envelope, com serrilha do lado para ser picotado ao abrir

a correspondéncia.
O tamanho é A4

Desde j& agradego e aguardo o seu retorno.

Atenciosamente,

Natalina Borges Francisco
Supervisora de Compras e Cadastro de Material
Departamento de Compras e Estoque {DECE) ‘ ‘SA MA

{32) 3692-9331
CNPJ: 21.572.243/0001-74 ag:m é vida

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - RC 75128 - SERVICO DE IMPRESSAO
Data:Thu, 2 Jul 2020 14:39:27 -0300
De:Gréfica Santa Rita <graficasantaritajf@gmail.com>
Para:Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Boa Tarde!
Segue o orgamento solicitado

1lof2 11/01/2021 10:36



RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - RC 75128 - SERVICO D..

Em qui., 2 de jul. de 2020 as 14:36, Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br> escreveu:

Boa tarde!

Solicito orgamento para do item no anexo com a especificagao
Favor informar na proposta o valor unitario, total, marca e prazo de entrega.

CondicBes comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.

Favor informar os dados para o depdsito bancario.
" Desde ja agradego e aguardo retorno em até 03 dias uteis.

Atenciosamente,
Natalina Borges Francisco

Supervisora de Compras e Cadastro de Material
. Departamento de Compras e Estogue (DECE) ‘ ‘ ESA M A
{32) 3692-9331 v - -
CNPJ: 21.572.243/0001-74 agua é vida

— AnNexos:

41,2KB

Cesama_Orc_050427.pdf

2 0f2

11/01/2021 10:3€
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Juiz de Fora 11/01/2021

A Cesama
21.572.243/0001-74

At. Natalina
A/C

Fax:

R

ANTA RITA

Q) INDUSTRIA GRAFICA

Industrias Graficas Santa Rita Ltda.
Rua Nossa Senhora de Lourdes, 425 N. Sra. de Lourdes
CEP 36070-450 Juiz de Fora MG
Fone: (32) 3215-7060
orcamento@graficasantarita.com.br www.graficasantarita.com.br
CNPJ: 17.688.029/0001-00 Insc. Est.: 367.120.556.00-34
_

Fone: (32)3692-9392

Prezado cliente,
Vimos através desta apresentar nossa proposta orcamentaria para a confec¢do do(s) servico(s) conforme especificagdes abaixo :

)

item(s) solicitado(s) do orgamento nro :  050427.

]

—

04

O

360.000 Impressos - Aviso de Débito (dados variaveis)

21x30cm, 1x1 cor em Off-set 90g. .

Total: R$89.640,00 Unit: 0,249

Pgto: 28 dias

—

Validade da proposta : 90 dias

Pequeno
Atenciosamente,
Industrias Gréaficas Santa Rita Ltda

As quantidades poderdo variar 5% para mais ou 5% para menos que serdo
devidamente faturadas para o cliente. A gréfica ndo se responsabiliza por erros de
arte final quando fornecido pelo cliente. Prazo de entrega estimado 07 dias Uteis.
Arte Final fornecida pelo cliente.

Autorizo a confecdo dos itens acima assinalados,

Compainha de Saneamento Municipal




- Valor da inser¢do do codigo de barras para pagamento em banco estd incluso

Ipatinga  08/02/2021 g%) @ﬁ@!@& !@DACU

A: SESAMA-JUIZ DE FORA

At. Natalina Borges 04/04/1979 - Foundation | CNPJ: 20.949.657/0001-07
' ) Rua Caetés, 55 - Iguau - CEP: 35162-038 - Ipatinga / MG

Fone: (32)3692-9331 Tl (31) 3822-2483

natalina@cesama.com.br orcamento.gi@gmail.com

Prezado cliente,
Vimos através desta apresentar nossa PROPOSTA orgament

discriminado(s):

aria para o fornecimento do(s) itens de produto(s)/servi¢o(s) abaixo
ftem(s) solicitado(s) do orgamento ni 019282.

01 10.000 impressos - GUIAS DE AVISO DE DEBITO
21x29,7cm, 1x1 cor, Tinta Preta em Papel A4 BRANCO 75g. Fotolito incluso.
Auto Envelopado(a).

Total: R$3.360,00 Unit: 0,336 Pgto: 30 dias

Entrega a combinar

Total itens : RS 3.360,00 * Validade da brgbosta - 15 dias. Asrauéﬁtidades péderﬁo variar 5% para mais ou
5% para menos que serdo devidamente faturadas para o cliente. A grafica ndo
se responsabiliza por erros ortograficos e de diagramagdo pré aprovados pelo
cliente.

Autorizo a confegdo dos itens acima assinalados,

Atenciosamente,

Grafica Iguagu SESAMA-JUIZ DE FORA



Re: SOLICITAGAO DE ORGAMENTO - RC 75128 - SERVICO DE..

1nfd

Assunto: Re: SOLIC|TA(;/3\O DE ORCAMENTO - RC 75128 - SERVICO DE IMPRESSAO
De: GRAFICA IGUACU (Ipatinga/MG) <vendasgraficaiguacu@gmail.com>

Data: 08/02/2021 17:45
Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Cara Nataling,
Mantivemos o mesmo prego. Segue anexo.

Agradecemos a consulta.

Att,

Bom dia Mauro!

Agradeco a cotagdo e solicito a atualizagdo do orgamento seguindo o layout anexo.
No aguardo de seu retorno.

Atenciosamente,

Natalina Borges Francisco

Supervisora de Compras e Cadastro de Material '

Departamento de Compras e Estoque {DECE) ‘ ESA M A

{32) 3692-9331 ‘ - el ;
CNPJ: 21.572.243/0001-74 agua e Vfdﬂ

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:Re: SOLICITACAO DE ORGAMENTO - RC 75128 - SERVICO DE IMPRESSA

Data:Tue, 12 Jan 2021 19:04:37 -0300
De:GRAFICA IGUACU (Ipatinga/MG) <vendasgraficaiguacu@gmail.com>
Para:Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Cara Natalina,

Em seg., 8 de fev. de 2021 3s 10:52, Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br> escreveu:

09/02/2021 07:37



Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - RC 75128 - SERVICO DE...

D ~F£A

somos especializados em impressao de dados varidveis. No orgamento anexo jd estd
incluso o prego da insergdo de cédigos de barras nas guias para recolhimento bancdrio, se
assim desejarem. Montamos o projeto para este tipo de recolhimento. Também incluso o
envelopamento das guias de débito. Com, no mdximo, 10 dias, tdo logo recebamos o banco
de dados com as leituras mensais, fazemos a impressdo, envelopamento e postagem
diretamente nos Correios com a mesma faxa cobrada, se a guia for postada em sua cidade.
Isto é comodidade e ganho de tempo. A guia vai direto para o enderego do Contribuinte.
Neste caso o valor da postagem ndo estd inclusa: terfamos que usar do contrato de essa
entidade e os Correios.

Esclarecemos ainda, pela nossa experiéncia, que o papel Offset 75g vai atender seus
objetivos a um custo bem menor.

Aguardamos seu retorno e agradecemos sua consulta.

Att,

Em ter., 12 de jan. de 2021 as 07:26, Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

escreveu:
Bom dia!

S30 dados variaveis, aproximadamente 30.000 por més.

O papel a gramatura é AP 90

O acabamento deve ter duas dobras, para virar um envelope, com serrilha do lado para
ser picotado ao abrir a correspondéncia.
O tamanho é A4

No aguardo de sua cotagao.
Atenciosamente,

Natalina Borges Francisco

Supervisora de Compras e Cadastro de Material
Departamento de Compras e Estoque [DECE) ‘ ‘ ESA M A
(32) 3692-9331 - -
CNPJ: 21.572.243/0001-74 ggua é vida

Em 11/01/2021 17:29, GRAFICA IGUACU (Ipatinga/MG) escreveu:

09/02/2021 07:37



Re: SOLICITACAO DE ORGAMENTO - RC 75128 - SERVICO DE...

Natalina,
seu orcamento vai incluir os DADOS VARIAVEIS do contribuinte ou quer somente

orcamento da impressdo do formulario? Favor confirmar se o tam. do formulario é A4,
impressao frente/verso, 1 cor, confere? O orcamento serd para fornecimento integral

dos formuldrio ou parcial?

Att,

Em seg., 11 de jan. de 2021 as 11:40, Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>
escreveu:

Boa tarde!

Solicito orcamento para os itens no anexo:

Favor informar na proposta o valor unitdrio, total, marca e prazo de entrega.
CondicBes comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.
Favor informar os dados para o depdsito bancario.

Desde j4 agradego e aguardo retorno até 12/01/2021.

Atenciosamente,
Natalina Borges Francisco v
Supervisora de Compras e Cadastro de Material -
Departamento de Compras e Estoque {DECE) ‘ ‘ Eg A MA

(32) 3692-9331 r -
CNPJ: 21.572.243/0001-74 aggua e viaa

30f4 09/02/2021 07:37



Ipatinga  12/01/2021 %EI @ﬁ@ !@A !&UA@U

A: SESAMA-JUIZ DE FORA

At. Natalina Borges 04/04/1979 - Foundation | CNPJ: 20.949.657/0001-07
Rua Caetés, 55 - Iguagu - CEP: 35162-038 - Ipatinga / MG

Fone: (32)3692-9331 Tel.:(31) 3822-2483

natalina@cesama.com.br orcamento.gi@gmail.com

Prezado cliente,
Vimos através desta apresentar nossa PROPOSTA orcamentéria para o fornecimento do(s) itens de produto(s)/servigo(s) abaixo

discriminado(s):
[tem(s) solicitado(s) do orgamento ni 019282.

01 10.000 Impressos - GUIAS DE AVISO DE DEBITO

21x29,7cm, 1x1 cor, Tinta Preta em Papel A4 BRANCO 75g. Fotolito incluso.
Auto Envelopado(a).

Total: R$3.360,00 Unit: 0,336 Pgto: 30 dias Entrega a combinar

-

Validade da prc;po'sta - 15 dias. A;q\iantidades poderdo variar 5% para mais ou
5% para menos que serdo devidamente faturadas para o cliente. A grafica ndo
se responsabiliza por erros ortograficos e de diagramagdo pré aprovados pelo

- Valor da insergdo do cédigo de barras para pagamento em banco esté incluso
cliente.

Autorizo a confe¢do dos itens acima assinalados,

Atenciosamente,

Grafica Iguagu SESAMA-JUIZ DE FORA




Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - RC 75128 - SERVICO DE...

Assunto: Re: SOLICITACAO DE ORGAMENTO - RC 75128 - SERVICO DE IMPRESSAO
De: GRAFICA IGUACU (Ipatinga/MG) <vendasgraficaiguacu@gmail.com>

Data: 12/01/2021 19:04
Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Cara Nataling,
somos especializados em impressdo de dados varidveis. No orgamento anexo jé estd incluso o

prego da insergdo de cédigos de barras nas guias para recolhimento bancdrio, se assim
desejarem. Montamos o projeto para este tipo de recolhimento. Também incluso o
envelopamento das guias de débito. Com, no mdximo, 10 dias, t&o logo recebamos o banco de
dados com as leituras mensais, fazemos a impressdo, envelopamento e postagem
diretamente nos Correios com a mesma faxa cobrada, se a guia for postada em sua cidade.
Isto é comodidade e ganho de tempo. A guia vai direfo para o enderego do Contribuinte.
Neste caso o valor da postagem ndo estd inclusa; terfamos que usar do contrato de essa
entidade e os Correios.

Esclarecemos ainda, pela nossa experiéncia, que o papel Offset 759 vai atender seus
objetivos a um custo bem menor.

Aguardamos seu retorno e agradecemos sua consulta.

Att,

' | Mauro Nunes Pereira
DIRETOR
31 3822-2483 ® 3199873-8128

; vendasgraficaiguacu@gmail.com
GRAFICA IGUACU  Rua Caetés, 55 - Iguacu

Fundation 04/04/1979 35162-038 . Ipatinga . MG

CNPJ 20.949.657/0001-07

Em ter., 12 de jan. de 2021 as 07:26, Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br> escreveu:

Bom dia!

S50 dados variaveis, aproximadamente 30.000 por més.

O papel a gramatura é AP 90

O acabamento deve ter duas dobras, para virar um envelope, com serrilha do lado para ser
picotado ao abrir a correspondéncia.
O tamanho é A4

No aguardo de sua cotagao.
Atenciosamente,

13/01/2021 07:32

1 ~F2



Re: SOLICITACAO DE ORGAMENTO - RC 75128 - SERVICO DE...

Natalina Borges Francisco

Supervisora de Compras e Cadastro de Material
Departamento de Compras e Estoque {DECE] ‘ ‘ ESA M A
(32) 3692-9331 b w7/ W
CNPI: 21.572.243/0001-74 agua é vida

Em 11/01/2021 17:29, GRAFICA IGUACU (Ipatinga/MG) escreveu:

Nataling,
seu orcamento vai incluir os DADOS VARIAVEIS do contribuinte ou quer somente

orcamento da impressdo do formuldrio? Favor confirmar se o tam. do formuldrio é A4,
impressdo frente/verso, 1 cor, confere? O orcamento serd para fornecimento integral

dos formuldrio ou parcial?

Att,

' Mauro Nunes Pereira
DIRETOR

31 3822-2483 ® 3199873-8128
vendasgraficaiguacu@gmail.com

GRAFICA IGUACU  Rua Caetes, 55 - Iguacu
Fundation 04/04/1979 35162'038 . 'patinga . MG
CNPJ 20.949.657/0001-07

Em seg., 11 de jan. de 2021 3s 11:40, Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>
escreveu:

Boa tarde!

Solicito orgamento para os itens no anexo:

Favor informar na proposta o valor unitario, total, marca e prazo de entrega.
CondicBes comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.
Favor informar os dados para o depdsito bancario.

Desde ja agradego e aguardo retorno até 12/01/2021.

Atenciosamente,
Natalina Borges Francisco
Supervisora de Compras e Cadastro de Material
Departamento de Compras e Estoque (DECE) ‘ ‘ Es A MA

(32) 3692-9331 . - ,
CNPJ: 21.572.243/0001-74 aggua e viaa

13/01/2021 07:32



EDITORA GRAFICA MOTA E REDER LTDA. - ME

(34) 3226-5518 - 3087-3051 / 3087-6382
Rua Sao Francisco de Assis, 956
Saraiva - Uberlandia - MG

C.N.P.J.: 02.893.308/0001-39

PROPOSTA DE PRECO

COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL
CESAMA

A Empresa EDITORA GRAFICA MOTA E REDER LTDA sediada R S@o Francisco de
Assis, N° 993, no Bairro: Jardim Ozanan, Na Cidade de Uberlandia — MINAS Gerais do CEP:
38.408-42 inscrita no CNPJ/MF sob n° 02.893.308/0001-39, tel (34) 3226-5518, e-mail:
graﬁcamotaproducao@yahoo.com.br Participante da Cotagao Eletronica Neste ato, representada pelo Sr.
Tsmael Fernandes Mota, abaixo assinado, propde 20s Orgios Solicitante, 0 fornecimento dos materiais,

conforme Edital em epigrafe, nas seguintes condi¢des

Ttem | Descri¢io Do Servico Tipo Quant Quant | V. Unitario V. Total

Mensal Total Cada 22mil
1 Sera Prestado O Seguinte Servigo: Carta | 30.000 360.000 | R$ 0,40 R$ 144.000,00

Impresséo De (360.000 trezentos €
sessenta mil cartas anual) 12 Tiragem,
impressoes fracionada em 30.000
(Trinta Mil) Mensal.

Descrigao:

Papel A4 Sulfite AP 90G

Acabamento 2 Dobras

Tipo Envelope

Serrilhado para destacar € abrir a carta
Cola na Serrilha Fechamento do
envelope. Impressao 1% 1

Sera enviado mensalmente 30 mil
cartas para o Cesama

Contrato valera por 1 Ano

As 360 Mil impressoes serao com O
mesmo modelo de carta, com 0S

dados do cliente variados. J
VALOR TOTAL: RS 144.000,00 (Cento e Quarenta ¢ Quatro Mil Reais)

b) Nos precos acima estdo incluidos todos os custos ¢ despesas, tais como ¢ sem se limitar a: custos diretos €
indiretos, tributos incidentes, taxas de administrac@o, materiais, servigos, encargos sociais, seguros, bem como
todos os encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou

indiretamente na execugdo do servigo licitado.

¢) Indicamos 0 nosso representante legal, o Sr. Ismael Fernandes Mota , identidade, M7127058 CPF,783.752.666-
04 fungdo na empresa, Diretor, endere¢o R Sao Francisco de Assis, N° 993 CEP 38.408-482, telefone/fax:

(34)3226-5518 € endereco eletronico (e-mail) graﬁcamotagroducao@yahoo.com.br para assinatura da Ata

de Registro de Pregos € contratos decorrentes, bem como para 0 recebimento de notas de empenho ou ordens

defornecimento.

DECLARACAO DE ELABORACAO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

ependente, € 0 contetdo da proposta ndo

(a) A proposta apresentada para €ste Pregdo Eletronico, foi elaborada de maneira ind
lquer outro participante potencial, por

foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qua
qualquer meio ou por qualquer pessoa;

(b) a intengdo de apresentar a proposta claborada para participar desta licitagdo ndo foi informada, discutida ou recebida de



Re: #%SPAM*** Re: SOLICITAGAO DE ORGAMENTO - RC75128..

Assunto: Re: ***SPAM*** Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - RC 75128 - SERVICO DE

IMPRESSAO

De: Mota <graﬁcamotaproducao@yahoo.com.br>
Data: 08/02/2021 14:13

Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Boa tarde,
Fica o mesmo valor.

Atenciosamente, Willian

Qualquer duvida ligar, ou mandar um e-mail que retornaremos.
Editora Grafica Mota

Imprimindo Qualidade!
Matriz - (34) 3226-5518 - 3087-3051 / 3087-6382

Rua Sao Francisco de Assis, 956
Saraiva - Uberlandia - MG

Em segunda-feira, 8 de fevereiro de 2021 10:58:11 BRT, Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br> escreveu.

Bom dia Willian!

Agradego a cotagéo e solicito a atualizagéo do orgamento seguindo o layout anexo.
No aguardo de seu retorno.

Atenciosamente,

-------- Mensagem encaminhada --------

Assunto:Re: ***SPAM*** Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - RC 75128 - SERVICO
DE IMPRESSAO
Data:Fri, 8 Jan 2021 13:29:34 +0000 (UTC)

De:Mota _<_graficamotaproducao@yahoo.com.br>
Para:Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Segue conforme Solicitado

Atenciosamente, Willian
Analista em Licitaces e Contratos

Qualquer duvida ligar, ou mandar um e-mail que retornaremos.
Editora Grafica Mota

Imprimindo Qualidade!
Matriz - (34) 3226-5518 - 3087-3051 / 3087-6382

Rua Sao Francisco de Assis, 956
Saraiva - Uberlandia - MG

Em quinta-feira, 7 de janeiro de 2021 12:47:55 BRT, Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br> escreveu.

08/02/2021 14:34



Re: ¥**SPAM*** Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - RC 75128...

Boa tarde Willian!

Solicito a atualizagéo da cotagéo e alterando do quantitativo para 360.000 ao ano.

O papel a gramatura é AP 90.

O acabamento deve ter duas dobras, para virar um envelope, com serrilha do lado para ser picotado ao abrir a

correspondéncia.
O tamanho é A4

Desde ja agradego e aguardo o seu retorno.

Atenciosamente,

-------- Mensagem encaminhada --------

Assunto:Re: **SPAM*** Re: SOLICITACAO DE ORGAMENTO - RC 75128 - SERVICO
DE IMPRESSAO
Data:Fri, 17 Jul 2020 14:58:01 +0000 (UTC)
De:Mota ggraficamotaproducao@vahoo.com.br>
Para:Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Bom dia,
Segue solicitado...

Atenciosamente, Willian
Analista em Licitagdes e Contratos.

Qualquer duvida ligar, ou mandar um e-mail que retornaremos.
Editora Grafica Mota

Imprimindo Qualidade!
Matriz - (34) 3226-5518 - 3087-3051 / 3087-6382

Rua Sao Francisco de Assis, 956
Saraiva - Uberlandia - MG

Em sexta-feira, 17 de julho de 2020 11:12:34 BRT, Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br> escreveu:

Bom dia Willian!

Agradego a cotagdo mas preciso de um favor, teria como me enviar a cotagéo do valor unitario com apenas 02
casas decimais?

No aguardo de seu retorno.
Atenciosamente,

Em 16/07/2020 16:19, Mota escreveu:

Bom tarde,
\enho atraves deste responder ao pedido de cotagao referente a Coleta de Prego176227.

Aguardamos um retorno.

Atenciosamente, Willian
Analista em Licitagdes e Contratos.

Qualquer duvida ligar, ou mandar um e-mail que retornaremos.

08/02/2021 14:34

I AFA



Re: ***SPAM*** Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - RC 75128...

2 ~FA

Editora Grafica Mota

Imprimindo Qualidade!
Matriz - (34) 3226-5518 - 3087-3051 / 3087-6382

Rua Sao Francisco de Assis, 956
Saraiva - Uberlandia - MG

Em quinta-feira, 16 de julho de 2020 14:25:59 BRT, Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br> escreveu:

Boa tarde Willian!

Pode me ligar no 32 98843 -1386 ou encaminhar as duvidas por email que reencaminho ao departamento

solicitante do material.

Atenciosamente,

Em 16/07/2020 11:43, Mota escreveu:

Bom dia Natalina,
Qual telefone que posso entrar em contato diretamente com vocé, liguei no 3692-9331

Joanilson que atendeu.
Preciso exclarecer algumas duvidas referente a cotagao.

Atenciosamente, Willian

Qualquer duvida ligar, ou mandar um e-mail que retornaremos.

Editora Grafica Mota
Imprimindo Qualidade!
Matriz - (34) 3226-5518 - 3087-3051 / 3087-6382

Rua S3o Francisco de Assis, 956
Saraiva - Uberlandia - MG

Em quinta-feira, 16 de julho de 2020 11:21:14 BRT, Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br> escreveu:

Bom dia!

Solicito orgamento para do item no anéxo com a especificagdo

Favor informar na proposta o valor unitario, total, marca e prazo de entrega.
Condigdes comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.
Favor informar os dados para o depésito bancario.

Desde ja agradego e aguardo retorno em até 03 dias Uteis.

Atenciosamente,

— Assinatura Digital.jpg

Natalina Borges Francisco
Supervisora de Compras e Cadastro de Material
Departamento de Compras e Estoque {DECE} ‘ ‘ Es A MA

(32) 3692-9331 - .
CNPJ: 21.572.243/0001-74 dgguea é vida

08/02/2021 14:34



Re: ***SPAM*** Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - RC 75128...

Assunto: Re: ***SPAM*** Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - RC 75128 - SERVICO DE

IMPRESSAO
De: Mota <graﬁcamotaproducao@yahoo.com.br>

Data: 08/01/2021 10:29
Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Segue conforme Solicitado

Atenciosamente, Willian
Analista em Licitagdes e Contratos

Qualquer duvida ligar, ou mandar um e-mail que retornaremos.
Editora Grafica Mota

Imprimindo Qualidade!
Matriz - (34) 3226-5518 - 3087-3051 / 3087-6382

Rua Sao Francisco de Assis, 956
Saraiva - Uberlandia - MG

Em quinta-feira, 7 de janeiro de 2021 12:47:55 BRT, Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br> escreveu:

Boa tarde Willian!

Solicito a atualizagéo da cotagéo e alterando do quantitativo para 360.000 ao ano.

O papel a gramatura é AP 90.

0 acabamento deve ter duas dobras, para virar um envelope, com serrilha do lado para ser picotado ao abrir a

correspondéncia.
O tamanho é A4

Desde ja agradeco e aguardo o seu retorno.

Atenciosamente,

-------- Mensagem encaminhada --------

Assunto:Re: **SPAM*** Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - RC 75128 - SERVICO
DE IMPRESSAO
Data:Fri, 17 Jul 2020 14:58:01 +0000 (UTC)
De:Mota <graficamotaproducao@yahoo.com.br>
Para:Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Bom dia,
Segue solicitado...

Atenciosamente, Willian
Analista em Licitagoes e Contratos.

Qualquer duvida ligar, ou mandar um e-mail que retornaremos.

Editora Grafica Mota
Imprimindo Qualidade!

10f3 08/01/2021 10:31



Re: ***SPAM*** Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - RC 75128...

20f3

Matriz - (34) 3226-5518 - 3087-3051 / 3087-6382
Rua Sao Francisco de Assis, 956
Saraiva - Uberlandia - MG

Em sexta-feira, 17 de julho de 2020 11:12:34 BRT, Natalina - CESAMA <natalina@gcesama.com.br> escreveu:

Bom dia Willian!

Agradeco a cotagio mas preciso de um favor, teria como me enviar a cotagdo do valor unitario com apenas 02
casas decimais?

No aguardo de seu retorno.
Atenciosamente,

Em 16/07/2020 16:19, Mota escreveu:

Bom tarde,
Venho atraves deste responder ao pedido de cotagao referente a Coleta de Prego1 76227.

Aguardamos um retorno.

Atenciosamente, Willian
Analista em Licitacdes e Contratos.

Qualquer davida ligar, ou mandar um e-mail que retornaremos.

Editora Grafica Mota

Imprimindo Qualidade!
Matriz - (34) 3226-5518 - 3087-3051 / 3087-6382

Rua Sao Francisco de Assis, 956
Saraiva - Uberlandia - MG

Em quinta-feira, 16 de julho de 2020 14:25:59 BRT, Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br> escreveu:

Boa tarde Willian!

Pode me ligar no 32 98843 -1386 ou encaminhar as duvidas por email que reencaminho ao departamento
solicitante do material.

Atenciosamente,
Em 16/07/2020 11:43, Mota escreveu:

Bom dia Natalina,
Qual telefone que posso entrar em contato diretamente com vocg, liguei no 3692-9331

Joanilson que atendeu.
Preciso exclarecer algumas duvidas referente a cotagao.

Atenciosamente, Willian

Qualquer duvida ligar, ou mandar um e-mail que retornaremos.

Editora Grafica Mota

Imprimindo Qualidade!
Matriz - (34) 3226-5518 - 3087-3051 / 3087-6382

Rua Sao Francisco de Assis, 956
Saraiva - Uberlandia - MG

08/01/2021 10:31



Re: ***SPAM*** Re: SOLICITACAO DE ORGAMENTO - RC 75128...

Em quinta-feira, 16 de julho de 2020 11:21:14 BRT, Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br> escreveu:

Bom dia!

Solicito orcamento para do item no anexo com a especificacao

Favor informar na proposta o valor unitério, total, marca e prazo de entrega.
Condicées comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.
Favor informar os dados para o depésito bancario.

Desde ja agradego e aguardo retorno em até 03 dias lteis.

Atenciosamente,

— Assinatura Digital.jpg
Natalina Borges Francisco
Supervisora de Compras e Cadastro de Material
Departamento de Compras e Estoque (DECE) ‘ C E:g A M

(32) 3692-9331 - -
CNPJ: 21.572.243/0001-74 dggua é vida

- ANEexos:
1,3MB

25,3KB

PROPOSTA CESAMA.pdf

Assinatura Digital.jpg

30f3 08/01/2021 10:31



GRA FICA
SANTA BARBARA

A

CESAMA

a/c Natalina Borges Francisco
Departamento de Compras e Estoque
e-mail: natalina@cesama.com.br
Tel.: (32) 3692-9331 | 98843-1386

Atendendo a solicitacdo de V. Sa. apresentamos proposta para:

AVISO DE DEBITO FORMATO 210X297 mm OFF-SET 90 grs 1/1 PB.
CORTE RETO DUAS DOBRAS COM SERRILHA REMALINA E COLA LATERAIS
VERTICAIS. IMPRESSAO DE DADOS VARIAVEIS F/V POR DEMANDA MENSAL

COM MEDIA DE 30.000 POR CICLO.

360.000 UNIDADES = R$ 248.400,00 (0,69 CADA)

CONDICOES:

ENTREGA: 10 dias uUteis POR CICLO;
PAGAMENTO: 30 DIAS;

ENCARGOS FISCAIS incluso;

FRETE INCLUSO

Santa Barbara M. Verde, 11 DE JANEIRO DE 2021.

[28.297.407/0001-41]
JESSICA EUGENIO DE PAULA

RUA SEBASTIAO JOSE DE PAULA, N° 187
CENTRO - CEP 36132-000

| SANTA BARBARA DO MONTE VERDE - MG |

Rua Sebastido José de Paula, n° 187 Centro 32 3283 8181
Cep 36132-000 Santa Barbara do Monte Verde MG e-mail: santabarbaragrafica@gmail.com



Re: SOLICITAGAO DE ORGAMENTO - RC 75128 - SERVICO DE...

1nf3

Assunto: Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - RC 75128 - SERVICO DE IMPRESSAO
De: GRAFICA SANTA BARBARA <santabarbaragrafica@gmail.com>
Data: 08/02/2021 11:35

Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>
Prezada Srta. Natalina, bom dia

O valor do impresso ndo sera alterado por conta de novo lay-out

Att., Antonio

GRAFICA SANTA BARBARA
Rua Sebastido José de Paula n° 187 Centro Cep 36132-000
Santa Barbara do Monte Verde MG Tel.: (32) 3283-8181

Em seg., 8 de fev. de 2021 3s 10:56, Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br> escreveu:

Bom dia Antdnio!

Agradeco a cotagdo e solicito a atualiza¢do do orgamento seguindo o layout anexo.
No aguardo de seu retorno.

Atenciosamente,

Natalina Borges Francisco

Supervisora de Compras e Cadastro de Material
Departamento de Compras e Estoque (DECE) ‘ ‘ ESA M A
(32) 3692-9331 - o

CNPJ: 21.572.243/0001-74 agua é vida

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:Re: SOLICITACAO DE ORGAMENTO - RC 75128 - SERVICO DE IMPRESSA
Data:Mon, 11 Jan 2021 11:08:25 -0300
De:GRAFICA SANTA BARBARA <santabarbaragrafica@gmail.com>
Para:Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Prezada Srta. Natalina, bom dia
Segue nova proposta em anexo.

Att., Antonio

08/02/2021 11:36



Re: SOLICITAGAO DE ORCAMENTO - RC 75128 - SERVICO DE...

20f3

GRAFICA SANTA BARBARA
Rua Sebastidio José de Paula n° 187 Centro Cep 36132-000
Santa Barbara do Monte Verde MG Tel.: (32) 3283-8181

Em qui., 7 de jan. de 2021 3s 11:11, Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

escreveu:
Bom dia Antonio!
Solicito a atualizagdo da cotagdo e alterando do quantitativo para 360.000 ao ano.

O papel a gramatura é AP 90

O acabamento deve ter duas dobras, para virar um envelope, com serrilha do lado para
ser picotado ao abrir a correspondéncia.
O tamanho é A4

Desde ja agradego e aguardo o seu retorno.

Atenciosamente,

Natalina Borges Francisco
' Supervisora de Compras e Cadastro de Material
Departomento de Compras e Estoque {DECE)
{32) 3692-9331
CNPJ: 21.572.243/0001-74

dcesama
o

dgua é vida

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - RC 75128 - SERVICO DE IMPRESSA

Data:Thu, 23 Jul 2020 16:02:08 -0300
De:GRAFICA SANTA BARBARA <santabarbaragrafica@gmail.com>
Para:Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Prezada Sra. Natalina, boa tarde.
Segue proposta em anexo.

Att., Antonio

08/02/2021 11:36



Re: SOLICITACAO DE ORGAMENTO - RC 75128 - SERVICO DE...

Assunto: Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO - RC 75128 - SERVICO DE IMPRESSAO
De: GRAFICA SANTA BARBARA <santabarbaragrafica@gmail.com>

Data: 11/01/2021 11:08

Para: Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

Prezada Srta. Natalina, bom dia

Segue nova proposta em anexo.

Att., Antonio

GRAFICA SANTA BARBARA
Rua Sebastido José de Paula n° 187 Centro Cep 36132-000
Santa Barbara do Monte Verde MG Tel.: (32) 3283-8181

Em qui., 7 de jan. de 2021 as 11:11, Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br> escreveu:

Bom dia Antonio!

Solicito a atualizago da cotagdo e alterando do quantitativo para 360.000 ao ano.

O papel a gramatura € AP 90

O acabamento deve ter duas dobras, para virar um envelope, com serrilha do lado para ser
picotado ao abrir a correspondéncia.
O tamanho é A4

Desde ja agradeco e aguardo o seu retorno.

Atenciosamente,

Natalina Borges Francisco

Supervisora de Compras e Cadastro de Material ' :
Departomento de Compras e Estoque {DECE) ‘ ‘ ESA M A
{32) 3692-9331 - g

CNPJ: 21.572.243/0001-74 dgua é vida

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:Re: SOLICITACAO DE ORGAMENTO - RC 75128 - SERVICO DE IMPRESSAO
Data:Thu, 23 Jul 2020 16:02:08 -0300
De:GRAFICA SANTA BARBARA <santabarbaragrafica@gmail.com>
Para:Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

10f?2 11/01/2021 11:15



Re: SOLICITACAO DE ORGAMENTO - RC 75128 - SERVICO DE..

Prezada Sra. Natalina, boa tarde.
Segue proposta em anexo.

Att., Antonio

GRAFICA SANTA BARBARA
Rua Sebastidio José de Paula n° 187 Centro Cep 36132-000
Santa Barbara do Monte Verde MG Tel.: (32) 3283-8181

Em qua., 22 de jul. de 2020 3s 12:34, Natalina - CESAMA <natalina@cesama.com.br>

escreveu.

Bom dia!

Solicito orcamento para do item no anexo com a especificagdo
Favor informar na proposta o valor unitario, total, marca e prazo de entrega.
Condigdes comerciais: Frete CIF, impostos inclusos e pagamento faturado 30 dias.
Favor informar os dados para o depésito bancario.

" Desde ja agradego e aguardo retorno em até 03 dias uteis.

Atenciosamente,
Natalina Borges Francisco
Supervisora de Compras e Cadastro de Material ' :
Departamento de Compras e Estoque {DECE]} ‘ ‘ ESA M A
(32) 3692-9331 - -
CNPJ: 21.572.243/0001-74 dgua é vida

— ANEXO0Ss:

ORC_AVISO_DEBITO.pdf 621KB

11/01/2021 11:1¢



